

**Allegato n.11 - Rendiconto della gestione
CONTO ECONOMICO 2017**

CONTO ECONOMICO		P A R Z I A L I	Anno	Anno - 1
			TOTALE	TOTALE
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE				
1	Proventi da tributi		5.662.979,89	5.718.985,99
2	Proventi da fondi perequativi		1.320.310,75	1.112.234,29
3	Proventi da trasferimenti e contributi		0,00	0,00
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>		565.929,22	530.045,09
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>		0,00	0,00
c	<i>Contributi agli investimenti</i>		509.606,18	837.775,55
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici		214.305,32	169.995,18
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>		400.479,16	381.094,55
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>		111.461,69	0,00
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>		2.975.675,14	3.197.253,71
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)		0,00	0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione		10,76	0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		33.650,44	34.006,68
8	Altri ricavi e proventi diversi		592.360,93	296.108,51
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)			12.386.769,48	12.277.499,56
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE				
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo		785.048,20	766.898,06
10	Prestazioni di servizi		5.423.198,72	5.368.920,10
11	Utilizzo beni di terzi		101.516,42	113.133,06
12	Trasferimenti e contributi		0,00	0,00
a	<i>Trasferimenti correnti</i>		1.438.149,25	1.404.948,28
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>		0,00	0,00
c	<i>Contrib. investimenti ad altri soggetti 7% RELIGIOSI</i>		6.824,65	4.043,70
13	Personale		2.564.210,04	2.565.205,43
14	Ammortamenti e svalutazioni		0,00	0,00
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>		1.509,57	18.137,44
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>		1.600.070,75	797.170,69
	<i>IMMOBILI</i>	##	0,00	0,00
	<i>MOBILI</i>	##	0,00	0,00
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>		0,00	0,00
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>		15.426,43	52.521,65
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)		-5.839,52	-2.526,72
16	Accantonamenti per rischi		59.780,61	23.135,00
17	Altri accantonamenti		45.588,33	36.529,53
18	Oneri diversi di gestione		189.876,92	179.678,82
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)			12.225.360,38	11.327.795,04
DIFF. FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)			161.409,09	949.704,51
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI				
<i>Proventi finanziari</i>				
19	Proventi da partecipazioni			
a	<i>da società controllate</i>		0,00	0,00
b	<i>da società partecipate</i>		366.913,79	271.287,70
c	<i>da altri soggetti</i>		24,87	7.472,56
20	Altri proventi finanziari (INTERESSI)		12.098,40	10.354,74
Totale proventi finanziari			379.037,05	289.115,00
<i>Oneri finanziari</i>				
21	Interessi ed altri oneri finanziari			
a	<i>Interessi passivi</i>		92.273,12	112.456,86
b	<i>Altri oneri finanziari</i>		11,90	0,00
Totale oneri finanziari			92.285,02	112.456,86
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)			286.752,03	176.658,14
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
22	Rivalutazioni		331,80	220,18
23	Svalutazioni		-107,56	-468.136,51
TOTALE RETTIFICHE (D)			224,24	-467.916,33

	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
24	Proventi straordinari		
a	<i>Proventi da permessi di costruire (correnti)</i>	1.936,28	1.697,19
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	517.093,43	178.752,98
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	0,00	4.677,29
	Totale proventi straordinari	519.029,71	185.127,46
25	Oneri straordinari		0,00
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	0,00	0,00
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	0,00	3,20
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	0,00	5.711,13
	Totale oneri straordinari	0,00	5.714,33
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	519.029,71	179.413,13
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	967.415,07	837.859,45
26	Imposte (*)	207.328,40	237.155,77
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	760.086,68	600.703,68
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	52.278,38	50.438,04
	Risultato dell'esercizio gruppo	707.808,30	550.265,64

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.